
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 
 

 
 

Во исполнение постановления администрации города Нижнего Новгорода 

от 15.06.2020 № 1979 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

молодежи города Нижнего Новгорода», постановления городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 20 февраля 2008 года № 24 «Об установлении льготных 

категорий воспитанников и обучающихся в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях», в целях организации отдыха и 

оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием при образовательных 

организациях в период весенних каникул 2024 года 

 

приказываю: 

 

1. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования, администраций районов города, руководителям образовательных 

организаций: 

1.1. Обеспечить организацию в период весенних каникул при 

образовательных учреждениях смен лагерей с дневным пребыванием в 

соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20, СанПин 2.3/2.4.3590-20, СП 

3.1/2.4.3598-20 с двухразовым питанием за счет городского бюджета для 

обучающихся 1–11 классов и родительского взноса в размере 20 % от стоимости 

питания (за исключением льготных категорий обучающихся). 

1.2. Предусмотреть в программе лагерей мероприятия, посвященные 

Российскому движению детей и молодежи «Движение первых». 

1.3. Включить в программу лагерей мероприятия по пропаганде здорового 

образа жизни, профилактике дорожно-транспортного травматизма, 

профилактике вредных привычек, наркомании и популяризации спорта, 

профилактике экстремизма и терроризма в молодежной среде и безопасности в 

интернете, профилактике суицидального поведения. 

1.4. Организовать для обучающихся старше 14 лет мероприятия по 

Пушкинской карте. 

  

Об организации лагерей с 

дневным пребыванием в 

период весенних каникул 



 

 

2.Утвердить перечень лагерей с дневным пребыванием детей при 

образовательных организациях в период весенних каникул 2024 года 

(приложения 1-8). 

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

3.1. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) на 

зачисление детей в лагеря с дневным пребыванием. 

3.2. Обеспечить своевременную подачу заявок на питание организатору 

питания. 

4. Отделу дополнительного образования и воспитания управления 

образования и воспитания (Жаркова М.В.) организовать работу по подготовке 

содержания деятельности лагерей совместно с МБУ ДО «Дворец детского 

творчества им. В.П. Чкалова» (Панова Н.В.). 

5. Управлению обеспечения деятельности образовательных организаций 

(Курдаева Н.А.): 

5.1. Организовать необходимое взаимодействие с МБУ «Дирекция по 

организации питания» по вопросам организации питания детей в лагерях с 

дневным пребыванием»; 

5.2. Обеспечить ассигнованиями учреждения закрытой сети для 

организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Жаркова Марина Викторовна 

8 (831) 435-69-90                                                                                                                                                                                                            



 

 

Приложение №1  

к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

от_______ №_______ 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Автозаводского района  

города Нижнего Новгорода 

 

№ Полное наименование 

учреждения, которое 

организует лагерь 

Название лагеря Сроки 

проведения смен 

 

1 МБОУ "Школа №5" «Интенсив» 25.03-29.03 

2 МБОУ " Школа 12 им. 

Шнитникова" 

«Город чудес» 25.03-29.03 

3 МАОУ"школа №58 «Эрудит»  25.03-29.03 

4 МАОУ"Школа 59" «Радуга» 25.03-29.03 

5 МБОУ "Школа № 63 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

«Эрудит» 25.03-29.03 

6 МБОУ "Школа №105" Солнышко 25.03-29.03 

7 МАОУ "Школа№111" «Солнышко» 25.03-29.03 

8 МБОУ "Школа №124" «Улыбка» 25.03-29.03 

9 МАОУ "Школа № 125" «Фортуна» 25.03-29.03 

10 МБОУ "Школа 126 с 

углубленным изучением 

английского языка" 

«Искра» 25.03-29.03 

11 МБОУ "Школа №127" «Счастливое детство» 25.03-29.03 

12 МАОУ "Школа № 128" «Вундеркинд» 25.03-29.03 

13  МБОУ "Школа №129" «Эврика» 25.03-29.03 

14 МБОУ "Школа N144" «Бригантина» 25.03-29.03 

15 МАОУ "Школа 161" Пантера 25.03-29.03 

16 МБОУ «Лицей № 165 

им. 65-летия ОАО 

«ГАЗ»» 

«Языковой клуб» 25.03-29.03 

17 МБОУ "Школа № 169" «Патриот» 25.03-29.03 

18 МБОУ "Школа №171" «Звездная сказка» 25.03-29.03 

19 МБОУ "Школа № 179"  "Оранжевый мяч" 25.03-29.03 

 



 

 

 

Приложение №2 

 к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

 

от_______ №_______ 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Канавинского района  

города Нижнего Новгорода 

 

№ Полное наименование 

учреждения, которое 

организует лагерь 

Название лагеря Сроки проведения 

смен 

1. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №2" 

 

«Канавинская 

карусель» 

 

25.03-31.03 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №41» 

 

«НаукаГрад» 25.03-31.03 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№50» 

 

«Радуга» 08.04-14.04 

 

4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 51» 

 

«Город детства» 

 

25.03-31.03 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №52» 

«Непоседы» 25.03-31.03 

 

6. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №55» 

«Радуга» 01.04-07.04 

 

7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Школа №75» 

 

«Ястребок» 25.03-31.03 

8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Школа №96» 

«Почемучки» 25.03- 31.03 



 

 

 

9. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Школа №109 имени Героя 

России Д.В.Жидкова» 

 

«Затейники» 01.04- 07.04 

 

10. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Школа №110» 

 

«Ералаш» 01.04-07.04 

11. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Школа №121» 

 

«Открытие» 25.03-31.03 

12. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Школа №167» 

 

«Радуга» 25.03-31.03 

13. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Школа №168 имени 

И.И.Лабузы» 

 

«Академия успеха» 25.03-31.03 

 

14. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Школа №176» 

 

«Галактика детства» 25.03-31.03 

 

 

15. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Школа №181» 

 

«Калейдоскоп» 25.03-31.03 

 



 

 

 

Приложение №3 

 к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

от_______ №_______ 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Ленинского района  

города Нижнего Новгорода 

 

№ Полное наименование 

учреждения, которое 

организует лагерь 

Название 

лагеря 

Сроки проведения смен 

1 МБОУ  

«Школа № 60» 

«Солнышко» 25.03 –31.03 

2 МБОУ  

«Школа № 62» 

«Грани 

развития» 

25.03 –31.03 

3 МБОУ  

«Школа № 72» 

«Школьный 

экспресс» 

25.03 –31.03 

4 МБОУ  

«Школа № 91» 

«Сказка» 25.03 –31.03 

5 МАОУ  

«Школа № 94» 

«Эрудит» 25.03 –31.03 

6 МБОУ 

 «Школа № 97» 

«Мир 

детства» 

25.03 –31.03 

7 МБОУ  

«Школа № 100» 

«Солнечная 

страна» 

25.03 –31.03 

8 МБОУ  

«Школа № 101 имени 

Е.Е.Дейч» 

«Мир-101» 18.03 –24.03 

9 МБОУ  

«Школа № 106» 

«Алые 

паруса» 

25.03 –31.03 

10 МБОУ  

«Школа № 120» 

«Веселые 

ребята» 

25.03 –31.03 

11 МБОУ  

«Школа № 123» 

«Тайм-Аут. 

Весна» 

25.03 –31.03 

12 МБОУ  

«Школа № 138» 

«Смена» 25.03 –31.03 

13 МБОУ  

«Школа № 160» 

«Город 

мастеров» 

25.03 –31.03 

14 МАОУ  

«Школа № 175» 

«Эрудит» 25.03 –31.03 

15 МБОУ  

«Школа № 177» 

«Город 

мастеров» 

25.03 –31.03 

16 МАОУ  

лицей № 180 

«Совята» 25.03 –31.03 



 

 

17 МБОУ 

 «Школа № 182» 

«Академия 

искусств» 

25.03 –31.03 

18 МАОУ 

 «Гимназия № 184» 

«Территория 

успеха» 

25.03 –31.03 

19 МБОУ 

«Школа № 185» 

«Эврика» 25.03 –31.03 

 



 

 

 

Приложение №4 

 к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

от_______ №_______ 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Московского района  

города Нижнего Новгорода 

 

№ Полное наименование 

учреждения, которое 

организует лагерь 

Название лагеря Сроки проведения 

смен 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №21» 

«Смена» 25.03.2024-29.03 

 

2 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

№ 178» 

«Весенний ручеек» 25.03.2024-29.03 

 



 

 

Приложение №5 

 к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

от_______ №_______ 

 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Нижегородского района  

города Нижнего Новгорода 

 

№ Полное наименование 

учреждения, которое 

организует лагерь 

Название лагеря Сроки проведения 

смен 

1 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Школа №3» 

«Солнышко» 18.03.- 22.03  

 

 

2 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Гимназия №13» 

«Дружный» 01.04. -07.04 

 

 

 

3 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Школа №14 им. В.Г. 

Короленко» 

«Солнцеград» 25.03. -31.03  

 

 

4 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

« школа№22 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

«Страна детства» 25.03. - 29.03 

5 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 30 

им. Л.Л. Антоновой» 

«Взор» 25.03. -31.03 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Школа № 35" 

«Солнышко» 25.03. -29.03 

7 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Школа №103» 

«Радуга» 25.03.- 29.03 

 



 

 

 

Приложение №6 

 к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

от_______ №_______ 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Приокского района  

города Нижнего Новгорода 

 

№ Наименование 

учреждения, которое 

организует лагерь 

Название лагеря Сроки 

проведения смен 

1.  МБОУ «Школа №11 

имени Г.С. Бересневой»  

"Веселая планета" 25.03.-29.03 

2.  МБОУ "Гимназия № 17" "Веселый 

калейдоскоп" 

25.03.-29.03 

3.  МБОУ «Школа №32» "Городок" 25.03.-29.03 

4.  МБОУ "Школа № 34" "НКЛ - наши 

космические 

лабортории" 

25.03.-29.03 

5.  МАОУ "Школа № 45"  "Олимпикс" 25.03.-29.03 

6.  МБОУ «Школа №48» "Мы вместе" 25.03.-29.03 

7.  МБОУ «Школа № 88 

«Новинская» 

(ул.Магистральная д.1) 

"Умникум" 25.03.-29.03 

8.  МБОУ «Школа № 88 

«Новинская» 

(ул.Центральная) 

"Эрудит" 25.03.-29.03 

9.  МБОУ «Школа № 89» "Весёлая планета" 25.03.-29.03 

10.  МБОУ "Школа № 132" "Планета добра" 25.03.-29.03 

11.  МБОУ" Школа № 134"  "Солнышко' 25.03.-29.03 

12.  МБОУ «Школа №140» "Солнечный городок" 25.03.-29.03 

13.  МБОУ «Школа №152» Солнышко 25.03.-29.03 

14.  МБОУ «Школа №154» "Орлята" 25.03.-29.03 

15.  МБОУ «Школа №174» "Радикал" 25.03.-29.03 

 



 

 

 

Приложение №7 

 к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

от_______ №_______ 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Советского района  

города Нижнего Новгорода 

№ 

Полное наименование 

учреждения, которое 

организует лагерь 

Название лагеря Сроки 

проведения смен 

1 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Школа №18» 

«Солнечный город» 25.03-31.03 

2 

МАОУ «Лицей №28 имени 

академика Б.А. Королёва» 

«Родные истоки» 25.03-31.03 

3 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №29» 

«Искатели 

приключений» 

25.03-31.03 

4 

МАОУ «Школа №44 с 

углубленным изучением 

отдельных 

«Земляне» 25.03 -31.03 

5 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Школа № 46» 

«Дружба» 25.03 -31.03 

6 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №47» 

«Мечта» 25.03 -31.03 

7 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 54» 

«Фортуна» 25.03-31.03 

8 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №122» 

«Нижегородская 

сторона» 

25.03-31.03 

9 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 151» 

«Доброград» 25.03 -31.03 

10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 173 

им.Аристархова»  

«Академия школьных 

наук» 

25.03 -31.03 

 



 

 

 

Приложение №8 

 к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

от_______ №_______ 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Сормовского района  

города Нижнего Новгорода 

№ Полное наименование 

учреждения, которое 

организует лагерь 

Название лагеря Сроки проведения 

смен 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №9» 

Многопрофильны

й лагерь с 

дневным 

пребыванием 

детей 

«Мегаполис» 

08.04-12.04 

 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 76" 

«ШАНС» 27.03-29.03 

 

3 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 78" 

«Радуга» 18.03-22.03 

 

4 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №79 

имени Николая Алексеевича 

Зайцева» 

«Солнечная 

страна» 

25.03-29.03 

 

5 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 81» 

Многопрофильны

й лагерь с 

дневным 

пребыванием 

детей «Детство» 

25.03-29.03 

 

6 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа с 

углублённым изучением 

отдельных предметов № 85» 

«Лето 

свершений» 

18.03-22.03 

 

7 МАОУ «Школа №156 им. 

Б.И.Рябцева» 

«Маленькая 

страна» 

18.03-22.03 

 
 


